

Aanbesteding: het beheer en instandhouding van sluizen en beweegbare bruggen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: SRU-00-22-177-K01

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 UEA

Vraag:

-

Antwoord:

Het eerder gepubliceerde UEA vervalt. Er is een nieuwe UEA toegevoegd met een juiste verwijzing naar "TN 383159"

Beantwoord op: 25-10-2022

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 4.2.2 Geschiktheidseisen: Technische bekwaamheid

Vraag:

In paragraaf 4.2.2.3 op pagina 13 van de selectieleidraad, en in de bijlage 2 Referentieblad Technische bekwaamheid wordt gesproken over kerncompetenties A tm C terwijl er in paragraaf 4.2.2.1 maar 2 kerncompetenties beschreven staan (A en B). Is er nog een derde competentie, of moeten we uitgaan van de 2 beschreven competenties?

Antwoord:

Nee, er is geen derde competentie. U moet uitgaan van de twee in paragraaf 4.2.2.1 beschreven competenties (a en b).

Beantwoord op: 08-11-2022

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 3.1.3 Gunningscriterium

Vraag:

Zou OG een indicatie kunnen geven van de kwalitatieve waarde van de drie gunningscriteria en de verhouding tussen Prijs en Kwaliteit?

Antwoord:

Voor het bepalen van de beste prijs-kwaliteitverhouding (BPKV) wordt de methode Gunnen Op Waarde (CROW publicatie 253) gebruikt. De Evaluatieprijs wordt berekend door de inschrijvingssom (= prijs voor gehele contractduur) te verminderen met het totaal van de behaalde meerwaarde. Het totaal van de te behalen meerwaarde voor de 3 genoemde kwalitatieve criteria bedraagt € 450.000,-.

De laagste evaluatieprijs is de BPKV. De inschrijver met de laagste evaluatieprijs is winnaar.

De verdere uitwerking zal in de volgende fase, in de inschrijfleidraad, bekend worden gemaakt.

Beantwoord op: 08-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 2.Referentieblad Technische bekwaamheid

Vraag:

Dienen wij bij de vraag "Omvang van de werkzaamheden van deze opdracht betreffende de competentie" te specificeren welk gedeelte van de opdracht som is gebruikt voor het onderdeel waar de referentie betrekking op heeft? bijvoorbeeld: omvang van het gedeelte wat besteed is aan het uitvoeren van inspecties?

Antwoord:

in de regel "omvang van de totale opdracht in elk geval in Euro's" ; ligt de nadruk op de "totale opdrachtwaarde"

In de laatste regel in de tabel gaat het erom dat u een beschrijving geeft opdat blijkt dat aan de ervaringseisen als vermeld in par. 4.2.2.1 is voldaan. Er moet een duidelijke uitleg komen waaruit de aanbesteder dat kan opmaken.

Ten aanzien van het in de vraagstelling gegeven voorbeeld geldt: ten aanzien van ervaringseis 4.2.2.1 sub b) wordt geen bedrag in de minimumeis gevraagd. Het gedeelte van de opdrachtsom dat gebruikt is voor het uitvoeren van inspecties hoeft niet te worden genoemd. Het staat u uiteraard wel vrij om het bedrag wel te vermelden.

In eis in paragraaf 4.2.2.1 sub a) wordt wel een bedrag als minimumeis genoemd. In het referentieblad moet duidelijk worden gemaakt dat het bedrag van € 50.000 excl BTW toeziet op de instandhouding en onderhoud van waterbouwkundige en elektromechanische installaties. Dit kunt u o.a. in de laatste regel van het referentieblad beschrijven.

Beantwoord op: 11-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage 2.Referentieblad Technische bekwaamheid

Vraag:
in Bijlage 2. Referentieblad Technische bekwaamheid verwijst u naar hfst 5 van de selectieleidraad voor eisen aan de competentie, bedoelt u hiermee niet hoofdstuk 4?

Antwoord:
De juiste verwijzing is "zie paragraaf 4.2.2.1"

Beantwoord op: 11-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 2. Referentieblad Technische bekwaamheid

Vraag:
Kunt u Bijlage 2. Referentieblad Technische bekwaamheid als Word-bestand verstrekken?

Antwoord:
Ja, zie bijgevoegd in TenderNed. Met aanpassingen conform antwoorden op vraag 2 en 5.

Beantwoord op: 11-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Aanvang van de opdracht

Vraag:
Treedt de periode van 5 jaar beheer en instandhouding van sluizen en beweegbare bruggen gelijk na ondertekening van de Overeenkomst in?

Antwoord:
Nee. Het beheer en instandhouding van de sluizen en beweegbare bruggen treedt in per oktober 2023 en niet direct na ondertekening van de Overeenkomst. De inschrijver kan de tussenliggende periode, ter eigen keuze inzetten voor de inrichting van diens organisatie en om het areaal eigen te

maken en te verkennen.

Beantwoord op: 11-11-2022

Label: Contract